
 
 

UCHWAŁA NR XXV/212/2021 
RADY GMINY KRYNICE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca z 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz.1876, z późn.zm.) – Rada Gminy Krynice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca z 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych organizuje kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicach. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. 

2. Odpłatność ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

     Wysokość odpłatności w % ustalona w stosunku do ceny 
usługi dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium określonego w art. 8 ust. 
1 i 2 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 150 % 5 8 
powyżej 150 % - 200 % 10 15 
powyżej 200 % - 250 % 20 25 
powyżej 250 % - 300 % 40 50 
powyżej 300 % - 350 % 50 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  15 września 2021 r.

Poz. 3809



powyżej 350 % - 400 % 70 80 
powyżej 400 100 100 

§ 4. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 
minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej corocznie w Dzienniku Ustaw na podstawie Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej. 

2. Ustalone w drodze decyzji administracyjnej kwoty odpłatności świadczeniobiorca winien uregulować do 
5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana, wpłacając należność na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicach. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być na 
wniosek własny, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, częściowo lub 
całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia opłat za wykonanie usługi w następujących przypadkach: 

1) posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności/ całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej 
egzystencji/niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

2) konieczności ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, 
korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 40% dochodu - po 
udokumentowaniu poniesionych kosztów, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) konieczności ponoszenia opłat za innego członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

5) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/138/2005 Rady Gminy Krynice z dnia 29 kwietnia 2005 r. 

w sprawie szczegółowych zasad  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze trybu ich pobierania oraz zasad  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2005 r. poz. 154.2731). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krynice. 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogumiła 
Elżbieta Dziubińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3809


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-09-15T13:57:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




